
 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2020 m. spalio 28 d. Nr. 51/4P-12 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2020 m. 

spalio 21 – 27 dienomis. 

Pateiktas balsavimui klausimas: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2018 m. liepos 4 d. sprendimo Nr. 51/4S-19 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.1.3-CPVA-R-609 priemonės „Pirminės 

asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.1.3- CPVA-R-609-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos pirmininkas (Panevėžio miesto savivaldybės 

meras); 

2. Tadas Barauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

4. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

5. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

6. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Vitalija Kuliešienė – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė; 

8. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

9. Rimantas Serva – Socialinis ir ekonominis partneris;  

10. Arvydas Skorupskas – Socialinis ir ekonominis partneris;  

11. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

12. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius (toliau – RPD 

Panevėžio skyrius) informavo, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracija, atsižvelgdama į 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. D1-512 pakeistą 

priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą, pateikė prašymą įtraukti į Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros 

planą naują projektą „Maisto / virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumų sukūrimas Panevėžio 

regione“. Projektu planuojama pasiekti stebėsenos rodiklio „Sukurti /pagerinti maisto / virtuvės 

atliekų apdorojimo pajėgumai (kodas P.S.330)“ reikšmę - 3771,00 (tonos/metai). RPD Panevėžio 

skyrius parengė ir š. m. rugsėjo 21 d. pateikė Vidaus reikalų ministerijai derinti plano pakeitimo 

projektą, kuriam Ministerija pritarė be pastabų.  

RPD Panevėžio skyrius, vadovaudamasis Regionų plėtros planų rengimo metodikos 43 

punkto 39.2 bei 43.1 papunkčių nuostatomis, teikiamame svarstyti Panevėžio regiono 2014-2020 m. 



2 

 

plėtros plano dalies “Priemonių planas“ pakeitimo projekte (toliau – Plano projektas) taip pat 

patikslino baigtų įgyvendinti projektų vertes pagal baigtiems įgyvendinti projektams išmokėtas 

lėšas vadovaudamasis SFMIS2014 2020 m. spalio 1 d. duomenimis.  

Atsižvelgiant į Rokiškio rajono savivaldybės administracijos atstovo pateiktą informaciją, kad 

neplanuojama kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo įgyvendinamam projektui „Rokiškio 

miesto Aušros g. (nuo sankirtos su J. Gruodžio g. iki sankirtos su Kauno g.) rekonstravimas“, 

minėto projekto vertė Plano projekte patikslinta pagal projekto sutarties duomenis (SFMIS2014 

2020 m. spalio 1 d. duomenys). Panevėžio rajono savivaldybės administracijos baigto įgyvendinti 

projekto „Vietinių kelių techninių parametrų ir eismo saugos gerinimas Panevėžio rajone“ 

sutaupytomis ES lėšomis bei minėto Rokiškio rajono savivaldybės projekto ES lėšomis padidinta 

Biržų rajono savivaldybės įgyvendinamo projekto „Biržų miesto D.Poškos–J.Šimkaus–P.Jakubėno 

ir Žvejų - Ežero gatvių rekonstravimas“ ES lėšų suma siekiant atstatyti projekto finansavimo 

intensyvumą. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija paprašė patikslinti pagal priemonę Nr. 09.1.3-

CPVA-R-725 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ įgyvendinamo projekto „Panevėžio 

„Vilties“ progimnazijos vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos modernizavimas“ ES lėšų sumą, kai 

projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma nesikeičia. Šio projekto ES lėšų suma padidinta pridedant 

pagal minėtą priemonę regione baigtų įgyvendinti projektų ES lėšų sutaupymus.  

RPD Panevėžio skyrius, atsižvelgdamas į Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

atstovų pateiktą informaciją, kad neplanuojama kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo 

projektui „Intelektinės transporto sistemos diegimas Panevėžio mieste“, patikslinto šio projekto 

vertę Plano projekte pagal projekto sutarties duomenis (2020 m. spalio 1 d. SFMIS2014 

informacija). 

 Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 

metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 12 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių.  

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2018 m. liepos 4 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-19 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.1.3-CPVA-R-609 priemonės 

„Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.1.3- CPVA-R-609-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

RPD Panevėžio skyrius informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos 

aprašas), 19.2 ir 22.1 papunkčių nuostatomis, regionų projektų sąrašas keičiamas keičiant 

informaciją apie projektą, įtrauktą į regiono projektų sąrašą, jeigu regiono plėtros taryba priima 

sprendimą tenkinti savivaldybės institucijos pateiktą prašymą dėl regiono projektų sąraše regiono 

projektui skirtų lėšų padidinimo pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių (toliau - 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės) 20 skirsnio nuostatas.  

2020 m. spalio 14 d. gautas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos patikslintas 

projektinis pasiūlymas „UAB „MediCA“ teikiamų pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

efektyvumo didinimas Panevėžio miesto savivaldybėje“ papildomam finansavimui gauti 

vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 196.1 papunkčiu, kai „valstybės ar 

regiono projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir 

(ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų daugiau socialinės ir 

(ar) ekonominės naudos, taip pat geriau prisidėtų prie veiksmų programos tikslų įgyvendinimo“.  

 RPD Panevėžio skyrius, vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių, Tvarkos aprašo, 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 



3 

 

įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašo 

(toliau – Vidaus procedūrų aprašas) VIII skyriaus nuostatomis bei priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-R-

609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ (toliau – Aprašas), atliko 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos pateikto patikslinto projektinio pasiūlymo vertinimą 

papildomam finansavimui gauti. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, kad patikslintas 

projektinis pasiūlymas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus. Projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: bus atliekami patalpų remonto 

darbai, įsigyjami baldai ir įranga.  Projektas duos daugiau socialinės naudos ir prisidės prie veiksmų 

programos tikslų įgyvendinimo. Parengta ir patvirtinta projektinio pasiūlymo „UAB „MediCA“ 

teikiamų pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų efektyvumo didinimas Panevėžio miesto 

savivaldybėje“ vertinimo išvada. Teikiamame svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 

08.1.3-CPVA-R-609-51 projekte minėto projekto vertė padidinta pagal atskirus finansavimo 

šaltinius taip: bendra projekto vertė padidinta nuo 102 736,04 EUR iki 114 155,42 EUR, ES fondų 

lėšos padidintos nuo 87 325,63 EUR iki 97 032,10 EUR, valstybės biudžeto lėšos - nuo 7 705,20 

EUR iki 8 561,65 EUR, nuosavų lėšų suma padidinta nuo 7 705,21 EUR iki 8 561,67 EUR. 

 Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos 

Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. 

Šiems reikalavimams įvertinti buvo parengtas ir pateiktas Panevėžio regiono plėtros tarybai 

svarstyti „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo 

keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“.  Vadovaujantis Tvarkos aprašo 25 punkto nuostatomis, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

sąrašo Nr. 08.1.3-CPVA-R-609-51 pakeitimo projektas.   

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2018 m. liepos 4 d. sprendimo Nr. 51/4S-19 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu“ 08.1.3-CPVA-R-609 priemonės „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 08.1.3- CPVA-R-609-51 patvirtinimo“  pakeitimo“ pritarė 12 Panevėžio 

regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

Tarybos pirmininkas    Rytis Mykolas Račkauskas 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                    Kristina Udrienė 


